
UCHWAŁA NR XVII/177/2025 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia poręczenia długoterminowego w formie 

zabezpieczenia weksla in blanco  

wraz z deklaracją wekslową wystawionego przez 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Mławie Sp. z o.o.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i) i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Rada Miasta 

Mława uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się poręczenia Przedsiębiorstwu Energetyki Cieplnej w Mławie Sp. z o.o.  

wystawionego weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową, tytułem zabezpieczenia 

należytego wykonania zobowiązań wynikających z Umowy nr FENX.02.01-IW.01-0016/24 z dnia 

5.03.2025 r. zawartej pomiędzy Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej w Mławie Sp. z o.o.   

a Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na 

dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa istniejącej sieci cieplnej kanałowej na 

preizolowaną”, realizowanego w ramach działania FENX.02.01 Infrastruktura ciepłownicza 

FENX.02 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z EFRR programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021–2027. 

 
§ 2. Poręczenie o którym mowa w § 1, zabezpiecza zwrot kwoty dofinansowania, powiększonej 

o należne odsetki, do łącznej kwoty 2 979 253,74 zł, na którą składają się: 

1) kwota dofinansowania – 365 967,29 zł, 

2) należne odsetki – 2 613 286,45 zł. 

§ 3. Odpowiedzialność Miasta jako poręczyciela określa się w latach 2025-2030,  

do wysokości wg poniższego zestawienia:  

 

L.p. Rok Łączna kwota poręczenia [PLN] 

1. 2025  374 359,29     

2. 2026  423 765,29     

3. 2027  473 170,29     

4. 2028  522 711,29     

5. 2029  572 117,29     

6. 2030  613 130,29     

Razem 2 979 253,74 

 
§ 4. Realizacja zabezpieczenia następować będzie na zasadach określonych w deklaracji 

wekslowej. 

 
§ 5. Kwota poręczeń w poszczególnych latach, o których mowa w §3 uchwały podlega 

wprowadzeniu do budżetu gminy. 

 
§ 6. Źródłem pokrycia zobowiązań, z tytułu udzielonego poręczenia, będą dochody z budżetu 

gminy pochodzące z podatku od nieruchomości od osób prawnych. 



 
§ 7. Zabezpieczenie ewentualnej konieczności zwrotu środków otrzymanych w ramach 

dofinansowania wraz z odsetkami podlega ujęciu w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Mława na lata 2025-2030. 

 

§ 8. Upoważnia się Burmistrza Miasta Mława do poręczenie weksla in blanco wraz z deklaracją 

wekslową określającą warunki jego wypełnienia. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

  Filip Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-01T11:37:16+0200
	Filip Kowalczyk; Przewodniczący Rady Miasta; Urząd Miasta Mława




